o

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITAR!O
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

CEPEC-BJ
COPIA

CONVENIO - SCFV DA PESSOA IDOSA

ANO -2024
PRESTACAO DE CONTAS

SEC. DE ASSIST. SOCIALEC
1* e 2* PARCELAS o R B oA

APF%\DA EM24/03/24

UJ




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de margo de 2024

Ref. Convénio SCFV da Pessoa Idosa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagoes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto de Atividades Diversas para Idosos, no valor de R$ 9.000,00
(Nove mil reais ) referente a 1° e 2° Parcelas/24, conforme relagdo abaixo e documentos
comprobatorios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS — ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII;

4 - DECLARAGAO DE ISENGAO DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TERE\iMENDES DA SILVA
Presidente

Rua Laguna — 895 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 98750.2904 — CEP 54.460-380



CNPJ

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
10.331.995/0001-27

/

|

™
TOTAL RS 9.249,93 R$ 9.249,93
'J'O M da ousa Mendes
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR(A) Tecnida em Connablhd;de
EXECUTOR (PRESIDENTE) CRC-PE 010846/0-

ANEXO IV
EXECUTOR: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA CONVENI0/2024
SCFV DA PESSOA IDOSA
1? ¢ 2 PARCELAS
RECEITA DESPESA
ﬂ-12—23 — Saldo anterior de contacorrente  R$ 0,00 ’Pgto. de Prestadores ref.1* parcela R$ -3:400,00
1-12-23 - Saldo anterior em aplicag&o R$ 0,89 4 Pgto. de outras despesas ref. 12 parcela R$ 1.100,00 j
25-01-24 - Transf. rec. ref. desp. bancaria e ’Pgto. de Prestadores ref.2? parcela R$ 300,00
Dev. do saldo do convénio/23 R$ 77,14 “T Pgto. de outras despesas ref. 22 parcela R$ 1.100,00 4
02-02-24 - Transf. rec.ref.1? parc. SCFV R$ 4:500,00 ':Tarifas bancaria de 01-01 a 31-01-24 R$ 71,00
07-02-24 - Pix rec. ref. despesas bancéria. R$  4;90-] Tarifas bancaria de 01-02 a 29-02-24 R$ 85,95
29-02-24 - Transf. rec.ref.2? parc. SCFV R$ 4:500,00 4 Tarifas bancaria de 01-03 a 14-03-24 R$ 8595
29-02-24 - Rend. s/aplic. no més 02-2 R$ 0,07 ‘;Valor ref. devolugdo do saldo do convénio/23. R$ 7,03
01-03-24 - Pix rec. ref. despesas bancaria. R$ 8400 |
14-03-24 - Rend. s/aplic. de 01-03 a 14-03-24 RS$ 0,01 1
14-03-24 - Pix rec. ref. desp. banc. de 01-03 a
14-03-24. R$ 85,92 | Saldo de conta corrente em 14-03-24 R$ 0,00
Saldo de Aplicagdo em 14-03-24 R$ 0,00

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes -

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010

PE
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RELAGCAQ DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ [PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( x) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUCAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 01/2024 02.02.24 a 14.03.24
fTEM ob CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
Maria da C. S. Mendes - Atividades Contabejs— L~
1 2.0224 [R$ 500,00 | R$ 500,0
20201 INFS v 0130 - Técnica Contabil. 7‘“! 0 ’ ol
612.988.000. |Edson José Mendes da Silva Junior il i L~
2 07.0224 |R$ 900,00 | R$ 900,00
058.990 NFS n° 164.749 - Educador Social. ~ . = |
-
Licia Leticia dos santos Sousa ~
3 20701 07.02.24 | R$ 2.000,00 | R$ 2.000,00 |
NFS n° 164.751 - Educadora Social. _~ ¥ e
Total dos Pagamentos R$ 3.400,00
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS
“ﬂo a Mendes
Maria Teré{ﬁ‘%ndes da Silva Mé da - e e d
. Técniga em Contabilidade
Presidente aEn1A04&l0.]
CRC-PEUTUOTO/ O
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.38.14
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240202211150634888138
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
_ VALOR: 500, 00
TARIFA: 4,95
“ DATA: 02/02/2024 - 18:12:03

PAGO PARA: Mcm Contabil

.. CNPJ: 49.509.104/0001-15

" CHAVE PIX: 49509104000115
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 02/02/2024 - 18:12:05

DOCUMENTO: 020201
AUTENTICACAO SISBB: 2.9FE.FD7.7F3.49F.0RE

Central de Atendimento BB
ﬂ: 0001
ultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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MARIA DA CS MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ —49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS), ref. a 12 parcela pelos servicos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal n2 130./

Jaboatdo dos Guararapes, 02 de Fevereiro de 2024. qgsog 1 04/0001 -15'

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS
Av. Ayrton Senna da Siiva N° 2198 L 107

Piedade - CEP- 54.410-240
Jaboatao dos Guararapes-PE __|

XECUGAD
ATESTO wangg‘
0z | f2924

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 — sala 107 — 1° andar — Empresarial Aynoh Sena-
Piedade - Jaboatao dos Guararapes
Email: mesm.contabil@gmail.com — Cel 81-9.99054001 — Tel. Fixo 4107-7270
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ﬂ(‘TA FISCAL ELETRONICA https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/nfsepdf.csp? WPAR...

N° da Nota N° da Subsfituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000000130
NOTA ~— NOTAGUARARAPES -NFSe Data s Hora de Enisséo Compatincia
suARGRALES 02/02/2024 as™16:37:57 JAN/2024
KDBH81182 31/01/2024
PRESTADOR DE SERVIGOS
cnes: 49.509.104/0001-15 Inscrigdo Municipal: 128.978-0

Razio Socia: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
Enderec: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107
Municvio: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PERNAMBUCO
Telefone:  (81) 9990-5400 e-mai: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razzo Sociei:. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
crrienes: 10.331.995/0001-27 inscrigao Municipa: 961.371-4
qm; RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS
Municisic: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PE
Telsfone:  (81) 3478-8700 e-mai: Mcm.contabil@hotmail.com
SERVICOS

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

TEM | DESCRIGAO |  QuANTIDADE | VALORUNITARIO VALOR TOTAL
1 |SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE JANEIRO DE 2024, REFERENTE A 1° PARCELA. 1 1,000 500,00 500,
VALOR TOTAL DA NFS-e RS: 500,
Dedugdes {R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Qutras Reiengdes (RS)
0,00 -— -~ -— 0,00
INSS (R$) IRPJ{RS) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP!
As informagBes tributérias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012..

. <AL
DOSSE“l LOI4
Imprimir em PDF = -

of 1 02/02/2024, 16:38




07/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:48:04
183701837 SEGUNDA VIA 06002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0
DATA DA TRANSFERENCIA 07/02/2024
NR. DOCUMENTO 612.988.000.058,990
VALOR TOTAL 900,00

*Ewkx+r  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EDSON J M SILVA JR

BGENCIA: 2988.2 CONTA: 58,990-%
NR., DOCUMENTO €11.837.,0060.122.615

.. NR,AUTENTICACAC 3.4R0.0C5.16A.879.623
N

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importéncia de R$ 900,00 (Novecentos Reais),X.X.X.X.X.X.X.X.

Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa no(s) 164,749, x; XXX XXX XXX XXX XXX XXX XX

i

7

Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

Inscrigdo Municipal: 129.081-9

CPF:

Endereco: Rua Cel. Dario Ferraz de Sa N° 55, Candeias - Jaboatdo dos Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, _Q)3 __de l LAV de 20724

%,é/m Zene” MJW 273.
EDSON JOSE ES DA SILVA JUNIOR

&10 "‘ﬁg&
B
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIGO|...o
N 164.7494
&4 AWLSA H® DA VIA F T’ST?*A’C?\C
Av. Barréts de Ménézes, 1648 ~ Prazércs — Palécié da ' i.a
Batalha - CB2: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNICA monador [db SERTIES
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAG
JANEIRO/2024 || 02 DE FEVEREIRO DE 2024 |
3 - PRESTADOR DO SERVICO ‘ S ‘
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 129.081-9
ENDERECO: ) CPF/CNPJ:
RUA CEL DARIO FERRAZ DE SA, 55
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:
799933040 - EDJUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGRO:
CENTRO POLIESPCRTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371~4
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA GTTLBERTC CARJIQS ZARZAR, 740 10,331.995/C001-27
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPZS, PERKAMBUCO
5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS
QTD | cODIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SKRVCOS PRESTADOS D+ =DUCADOR SOCIAL NO MZS DE JAN:IKO D 940, 00 900, 00
2024, XEFERENTE A 1° PARCELA.
> O
ATESTOAEXS ueh
ot Lol
e m——
—-—"'
CODIGO PARA VALIDAGRAO ==3 KGLE70865 TOTAL DA NOTA(R$) 900,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGCAO DA BASE DE CALCULO E DE CALCULO (RS$) ISSQN (%) IVALOR DO ISS (R$)
0,00 900, 00| ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAO

|EMITIDA VIA INTERNET 147.449-1 02/02/2024




mercado Comprovante de transagdo
@ pago #71448566831

Vocé pagou a

Guia da Previdéncia Social INSS (GPS)

Total pago

R$ 161,51

Detalhe da transagdo

Valor original R$ 155,32

Taxa por uso de cartdo R$ 6,19

Total pago , R$ 161,51
Cddigo de barras

858800000016553202701169300021250978177420240130

Codigo de autenticacado Banco

DTL60OGMNLLWW3PE Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS)

Pagador final Data do pagamento

Edson 02/02/2024 07:34:50

O pagamento pode levar até 2 dias uteis para ser compensado apés o boleto ter sido pago.

Este e um comprovante de transacdo. Consulte este comprovante, em qualquer momento, na
secao Atividades do app Mercado Pago.

Em caso de ddvidas, por favor, acesse https://www.mercadopago.com.br/ajuda/tudo-sobre-paga-
mento-de-boletos_4874 e confira as informacdes da Ajuda.

Atestamos que a operagdo acima foi efetuada de acordo com os dados informados pelo cliente.
Pago pela empresa Mercado Pago no Banco Rendimento.




Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

of 1

https://sal.rfb.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/calcContribuicoesCl...

85880000001-6 55320270116-9 30002125097-8 17742024013-0

L T

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS CAGA i
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 - cOMPETENCIA 01/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s. menTiFicApor | 212.50971.77-4
- E OU / ENDEREC
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / END CO 6 - VALOR DO INSS 155’32
NIT/
W
£ [EDs A JUNIOR :
; dedededeskok h
E sl sl ol kol ol e e sk e ok
§ YRR GeGR e d AR RS -PERNAMBUCO 8-
3
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
% 15/02/2024 0,00
g (Uso exclusivo INSS) e ENTIDADES
2
é ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.0 0
+ [estipulado em resoluic#o publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd JUROS :
ser adicionada 4 contribuigdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
y i . 11- TOTAL 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA
85880000001-6 55320270116-9 30002125097-8 17742024013-0
. . - i - = = - . —
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL- Mps |~ CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS i
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 _ cOMPETENCIA 01/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s- penTiFicapor | 212.50971.77-4
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERE
o 6 - VALOR DO INSS 15532
NIT/PIS/F
g EDSON J( IOR
7-
2 oo ook o o e s sl oo ol e ol e
E HRB AR SRS Sk Rk Rhkg
§ **‘*#t*’i**#ﬁt‘*#\"_PERNAMBUCO 8 -
g
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
& 15/02/2024 0,00
g (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
3 ATENCAOQ: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
'?_ estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd {JUROS ?
ser adicionada & contribuicdo ou importéncia correspondente nos meses subsequentes, até
. : : 11- TOTAL 13532
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. ?
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQO BANCARIA

31/01/2024, 14:02



BOLETO.jpg https://mail.google.com/mail/n/0/

‘ Comprovante de transacao
#71293853531
PM JABOATAO GUARARAPES

Detalhe da transacao

Valor original R$ 251,40

') Total pago R$ 251,40

Codigo de barras

816500000020514021712021403112024027816610000001

Ceadigo de autenticacao Banco

GK160D89QE6G1PRO PM JABOATAO GUARARAPES

Vencimento do boleto Pagador final

11/03/2024 Edson

Data do pagamento

30/01/2024 17:11:42

eio de pacamento
. Meio de pagamenio

Dinheiro na minha conta do MercadoPago

O pagamente pode levar ate 2 dias uteis para ser compensado apos o boieto ter sido pago.

~

tste e um cor Lonsulte este comprovante, em qualquer momento, na

wante de transacao

do app Merg

| of 1 15/03/2024, 10:21



*refeitura do Jaboatdo dos Guararapes

bttps://www.tinus.com.br/csp/.lABOATAO/portal/emissaodam3.csp...

FTRIIA RETORS PNFRTZA WMOCED

TRIBUTC MERCANTIL 2 TRIBUTO MERCANTIL 2

R Vo WANDTTROAD AR R o

119.081-8 129.083-9

B it RSABA TR Ead Mo vhDA DENTHAPRYE FI0
AP BEOR ENFAL T DA Reckia | PRIMEIRA/2024 24.1-0 séraz-secR executhapanecema | PRIMEIRA/2024 24.1-0
ﬂ'ﬂ-‘v»ﬂa AiEnduiige it o8 v [ )

CARNE DO CIN +4» 11/03/2024 ¥43 Carek DO Cng #ow 11/03/2024

RDSON JO&H MENDEG DA BILVA JUNIOR

BLONTRT NG
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR R

RUA w, BARIO FERRAZ DE 8K, 55
CANDEIAS JABOATAO DOB W/n 54440~-110

RUA CRL DARIO FRRRAZ DE SA&, 55
CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES/DE 54440-110

188 AUTONCMO B3 251,40

TOTAL R§ 251,40

Hosso Wimero: 20240287264 Data de Emissio: 19/01/2024

188 AUTONOMD RS 281,40

TOTAL R§ 251,40

Nosso Numerc: 20240287264 Data de Emissfio: 19/01/2024

Prafeitura Operador: Autenticacio Mecdénica no Vexsc

e

Contribuinte Operador: Autenticacio Mecénica no Verso

81620000002-3 51402171202-1 403112024027 872

R RT

19/01/2024, 16:09







O Colégio Master — Bessa Certifica que,

Edson José Mendes da Silva Jinior,

Filho(a) de Edson José da Silva e de Janaina Mendes da Silva, natural de Recife -- PE, nascido(a) em 22 de Novembro de
2000, concluiu no ano de 2021 o Exame de Supléncia a nivel de Ensino Médio, neste Estabelecimento de Ensino. O

presente Certificado tem validade nacional.

Jo#io Pessoa, 03 de Fevereiro de 2021.

N

-
; i
o N A

‘Diretor(a)

Secretario(a) p ?
Rafaclla de M. L. Figueiredc Crof. Odésio Medeiros
Secretaria - Reg 770 Adm. Escolar - Reg, 8,780
EXAMES SUPLETIVOS

Rua: Maria Alves da Rocha n°51 Bessa ~ Jodo Pessoa - PB, Fone: (83) 3021-1222
Autorizado pelo Conselho Estadual de Educacdo da Paraiba.
PROCESSO N°0002810-77.2014.815,2001




Em&mﬂo Escolar — Ensino Médio

Disciplina Realizacdio das Provas B Observacdes
NOTA | DATA ]
01. PORTUGUES 8,0 01/2021 | Colégio Mister — Bessa Jodio Pessoa — PB
02. LITERATURA 6,0 01/2021 | Colégio Master — Bessa Joio Pessoa — PB
03. HISTORIA 6,0 01/2021 | Colégio Mister — Bessa Jodo Pessoa — PB
04. INGLES 6,0 01/2021 | Colégio Master - Bessa Jodo Pessoa — PB
05. FISICA 5,0 01/2021 | Colégio .2,-..,?_2. Bessa Jodo Pessoa - PB
06. FILOSOFIA 8,0 01/2021 | Colégio Mister — Bessa Jodo Pessoa — PB
07. MATEMATICA 5,0 01/2021 | Colégio Mister — Bessa Jodio Pessoa — PB
08. GEOGRAFIA 8,0 01/2021 | Colégio Méster — Bessa Joiio Pessoa — PB
09. BIOLOGIA 7,0 01/2021 | Colégio Master — Bessa Jofio Pessoa - PB
10. ARTES 5,0 01/2021 | Colégio Master — Bessa Jo#io Pessoa - PB
11. QUIMICA 6,0 01/2021 | Colégio Mister — Bessa Jodio Pessoa — PB
12. SOCIOLOGIA 8,0 01/2021__ | Colégio Master — Bessa Jodio Pessoa — PB

CONSOANTE A LDB, LEI N°9394/1996, ARTIGO 24,INCISO VIl E PARECER CEB/CNE N°05/1997, CONSOANTE, TAMBEM OFiCIO CIRCULAR N°002/2002,
DA INSPETORIA TECNICA DE ENSINO DO ESTADO DA PARAIBA, NAO HA NECESSIDADE DA v>-ﬂO:u>0.MO DO PODER PUBLICO NA

AUTENTICACAO DE HISTORICOS ESCOLARES OU CERTIFICADOS DE OOZOrCmNO DE CURSOS.

ANOTACOES: Livro 06

OBS: Este Histérico Escolar ndo contém emendas ou rasuras.

Secretario(a)
Rafaella de M. L. Figueiredo
Secretaria - Reg 770

J;/.,.é.,.c X m % »‘

U:.oncw?v

+1of. Odésio Medeiros
Adm. Escolar - Reg, 8,74




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.31.51

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0
SOBRE A TRANSACAO

s E000000002024020717313097882587 1
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995,/0001-27
VALOR: 2.000.00
TARIFA 1000
DATA : 07/02/2024 - 14:31.43

PAGO PARA: Lucia L Santos Sousa

CPF: *** 241.614-**

CHAVE PIX: 10324161492

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000190706161
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 020701

AUTENTICACAO SISBB: 7.8C5.FDB.C89.441 .A5A
Eentral de Atendimento BB B
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestacdo de Servigos de Educadora Social. X.X.X.X.X.X.X XXX XXX XX XX XXX XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 164.751. y.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.X.x.x.x.x

Wl

Nome Completo: LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA

Inscrigdo Municipal: 109.203-0

CPF: |

Enderego: Rua Feliz, N© 220, Barra de Jangada - Jaboat3o dos Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, _©43 de MX\O de zo0t.

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
. [N ‘ . “
5139109‘;' 39;
o




. PREFIEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO N° 164.751
Fa

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Paldcio da SERIE ﬁNICA 1.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
| JANETIRO/2024 | | 02 DE FEVEREIRO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIC.IO:

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA 109.203-0
ENDERECO: CPF/CNPJ:

.. | RUA FELIZ, 220

BARRA DE JANGADA, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCC
ATIVIDADE PRINCIPAL:

o Z99933040 - EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: IISCRIﬂO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4

ENDERECO: CPF/CNPJ:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

™ - pEscrIcho DOS SERVICOS

QTD | cépIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE JANEIRO DE 2.000,00 2.000,00
2024, REFERENTE A 1* PARCELA. ) !

e d e
AT%QQ{M

e

o

CODIGO PARA VALIDACAO ==> TGUV04947 TOTAL DA NOTA (R$) 2.000,00
6 - VALORES DA NOTA

EMITIDA VIA INTERNET

REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS$) ISSON (%) VALOR DO ISS (R$)

0,00 2.000,00] ISSON FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO rmdcum N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORACAO

147.451-1 02/02/2024




Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social htips://sal.rfb.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages ‘calcContribuicoesClL...

1
MINISTIRIO DA PREVIDENCIA SUCIAL - MPS f3 ~EIORR R 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS fp AGAMEGD
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP ;4_ COMPETENCIA 01/2024
1

PREVIDENCLA 100142

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS gs- weNTIFICADOR | 128.90977.48-1

I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE s ENDERECO

io- VALOR DO INSS 155,32§
NIT/E | | |
g E LUCT USA
g sEERSLEUSERERICRRS 7-
E [SORRRERPRESFEEETRES E
§ FABILIIFERISSBASIRG _ 38 -
£ e [ -
jrmmem | 15/02/2024 - VALOR OUTRAS 0,00
3 (Uso exclusivo INSS) ! I‘T.KTIDADES
% ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao i{l() ~ATMMULTA E 0 00;
z estipulado em resoluiciio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera {JL’ROS ’ ;'
ﬁ scradickumdaiam(ﬁhuilﬁouuimp«!:inciaumvspmﬂmunosnwsessuhscqtmlmalé :~.,___..~____.. I ]
que o total seja igual ou superior go valor minimo fixado. | -!“ =MaEaL 155‘32 :
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAD BANCARIA

85800000001-1 55320270116-9 30001289097-8 74812024013-0

L

1 FitBank Toscor e

Comprovante de Pagamento
GPS
Valor total do pagamento: R$ 155,32

m Somos ume cio de em proprio sistema. Seu

pagamenio & iquidado pels FifBark ou por oug7a instiigao parceira,
sa-nbunmn::.wlmmm

h Dados do pagamento - GPS

‘6 Descrifivo de Transagiio Bancéria

" Controle/Prolocolc: SOBGER22SDBF-4D4S-S7CESC CC266 i 25066359
_bradesco ’
el ompresa
Corta de débite: Agbncia: 0504 | 4822420 | Tipo: Lome
Empress; Bradasco

Cocigo de barres: 85800000001 1553202701 163300012880978743 120240130
Corcessionériac GPS

Valor: 155,22
Data de débito: 080272024

A transago acima foi reeizada por meio do Bravesco

Protocolo intemo Z794126819bo4131Bedctdtedtdetc3
Comprovants gerado em 08/02/2024

z Em casos de divides, sugesites e reclamacSes entre em contato: www.fitbank.com.br
1 Ft8onk Atartimanio ds sequnda a seda-fea, das Oh 85 1B, exceto erdos.




Prefeitura do Jaboatdio dos Guararapes

https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3.cs

ouwono e owene

2 TRIBUTO MERCANTIL 2

SANETATAD aezowmTn. R

109.203-0 109.203-0

CHAREAFIOGID BESTTROL BPARCBNFROCEEED
267A2 . s5cn @ECUTMADARECET, | PRIMEIRA/2024 24.1-0 sEPAZ-sEcR BECUTMADARECEn. | PRIMEIRA/2024 24.1-0

COCIGM0 CORTMEIND SATPO 08 COCLaTD AR

-:::.ﬂl‘ DO CIM ¢ 11/03/2024 **+ CARNE DO CIN e 11/03/2024

IOCTA LETICIA DOS SANTOS SOUSA

1

TOCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA

RUA FELIZ, 220
§ BARRA DE JANGADA JABOATAO DOS GUARARAPRS/PE 54470-120

RUA FELIZ, 220
§ BARRA DE JANGADA JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54470-120

IS8 AUTONGND RS 251,40

TOTAL 2$ 251,40

Nosso NMimero: 20240282948 Data de Bmisslio: 19/01/2024

188 AUTONOMO RS 251,40

TOTAL RS 251,40

Nosso Wamexo: 20240282548 Data de Emissdo: 19/01/202¢

Opezadox: o Mecinica no Verso

81650000002-0 51402171202-1 403;

[ b Operador: Autenticagiio Mecdnica no Verso
° IR R

Comprovante de

19 JAN 2024 - 14:19:06
o Velor R$ 251,40

Pagador  Lucis Laticia dos Santos Souss

Aglacle 0001

Conta 190706161

@ Documento

Favoreo PM. DE JABOATAO DOS

ido GUARARAPES
816500000020
514021712021

Linha dightével 403112024027
82848000000-1

M Pegamenios S.A. - instituiglo ds Pogamanto
CNPJ 18.235.120/0001-58

1D do transagiio:
8Seneile-027a-445e-811
Estamos aqul pars ajudar se vook tiver sigums
divids.




T —




0 Reitor da Universidade Catélica de Pernambuco, no uso de suas atribuigdes, e tendo em vista a Conclusdo do Curso na data de 27 de junho de 2019
e a respectiva Colagdo de Grau em 22 de julho de 2019, confere
o diploma de graduacdo em:

FISIOTERAPIA - BACHARELADO

a
LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA,
portadora do documento de identificagdc 'E, nascida em 16 de dezembro de 1993, Recife-PE, nacionalidade brasileira.

0 presente diploma lhe é outorgado, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

Recife (PE), 22 de julho de 2019.

e

Profa Maria Teresa Barrego de Melo Peretti

Diretora de Gestdo Escolar

Prof. Dr. Pe. Pedro Rulfens Ferreira Olfveira, S.J.
Reitor

~ Graduada




>

UNIVERSIDADE CATOLICA DE PERNAMBUCO

Razdo Social: CETEC - Centro de Educacdo Técnica e
Cultural/CNPJ: 10.847.705/0001-00.
Reconhecida pelo Decreto n@ 30.417, de 18/011952, Se¢do |,
pag. 1843, publicado no D.0.U. de o08/02/1952 e
recredenciada pela Portaria MEC n2 921, de 6/07/2012,
Secdo |, pag. 25, publicada no D.0.U. de 9/07/2012.

Curso reconhecido pelo(a) Portaria n2 52-MEC, de
26/05/2006, publicado(a) no D.0.U. de 29/05/2006,
renovado pelo(a) Portaria n2 136 - Seres/Ministério da
Educacio, de 19/03/2018, publicado(a) no D.0.U. de
02/03/2018.

Diploma registrado sob n2 0316, livro 2019.1, folha 0106,
conforme processo n? 1481-2019-Serd, de acordo com a
competéncia fixada no art.48, § 12, 12 parte, da Lei 9.394,
de 20/M2h996, publicada no D.0.U. de 23/12/1996, € a
delegacio efetivada pela Portaria n2 129, de 06101998, do
Magnifico Reitor da Universidade Catélica de Pernambuco.

Em, 22 de julho de 2019.

Consolidado por:

Taciana Barbosa Farias
Chefe do Setor de Expegifdo e Registro de Diplomas

CPF: 407074404~59
Ny

Prof2 Maria Teresa Barreto dé Melo Peretti
Diretora de Gestdo Escolar
CPF: 075542304-68



OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGA? CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Ffarcral
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ (_) Final
Municipio de Jaboatao dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMEN'I’OICOLABORA(:AO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 01/2024 02.02.24 a 14.03.24
ITEM OoP CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO RS LIQUIDO
1 20501  |Wellington de Oliveira Martins 050224 |R$ 1.100,00 [ R$  1.100,00
Pgto de aluguél de ref. ao més de Janeiro de 2024,
L_ Total dos Pagamentos R$ 1.100,00 |
DIRIGENTEJREPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUCAOIPRESTACAO DE CONTAS

Maria Tere\z{Mendes da Silva
Presidente

C
Técrhca em Contabilidade
CRC-PE0T084670~7




SISBB - LSISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.38.14

1$37601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240205102200679657232
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.100,00

DATA: 05/02/2024 - 07:22:18

PAGO PARA: Wellington O Martins
CPF: *** _875,264-**
CHAVE PIX: 01387526480
TINSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0233 - CONTA: 00000000000000640921
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor madximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/02/2024 - 07:22:18

DOCUMENTO: 020501

AUTENTICACAO SISBB: 7.F28.4C8.173.AE0.8E3
Cﬂal de Atendimento BB

40u4 0001 .
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

e e e e s,

RECIBO

Eu, WELLINGTON DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF n¢

80, portador da cédula de identidade n° 5.910.117 SDS-Fc, receni ao
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-
BJ , inscrito no CNPJ de n? 10.331.995/0001-27 a3 importancia de RS
1.100,00 (um mil e cem ) reais referente ao aluguel do imével localizado 3
Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 Candeias — Jaboatio dos Guararapes — PE,
CEP 54.440-10, pertencente ao més de JANEIRO DE 2024,/

’ﬂ‘

Jaboatdo dos Guararapes, _p5 de FLuinung de 2024.

. » ec\(’)‘?:
: o KregTQ R 204
Wellington de Oliveira Martins 005~

o1
—




J

D

RELACAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ (_) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAQ
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 01/2024 02.02.24 a 14.03.24
ITEM op CREDOR DOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPFICNPJ VALOR DATA
L Total dos Pagamentos| R$ - ]

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTACAO DE CONTAS

A

Maria Te?% Mendes da Silva
Presidente

Méda

1630 Sousa Merigs.
em Contabilidade

“Técnic

CRC-PE 010846/0-7




T079v80T0-3d-343

3pEpI[IGEIU0)
Sapuajp psno

sjuapisal
BAJIS Bp sapuspy BZE | euepy

~

SVINOD 30 OYIV.LSIUA/OYINDIXI vi3d T3IAYSNOdSTY

TVOIT AUNVINISINGIWILINIONIQ

i - $4 sojuawebed sop |ejo) |
| vioLrsy ANVND LINN$¥  3AVAINN  "OSI4 D0 MLVd OLI SINOV 1a W31l 0a oydry9s3a do wau |
yZ'e0vl B $2°20°20 ¥202/10 SVYS - £202/800 0-G19221 9-/€81 l
0Oy3no3x3 30 0aojN3d V1304vd OYIVH08YI00/0ININOS 30 OWNIL VINOD VIONIOV 0ONvVE
96-1000/6.9°2/€ 0L sadeiesens) sop ogjeoqer ap oidoiunyy
leurd () rdND 31N3G39NOD 3aVaiLNG
leed (x) 2Z-1000/566°LEE 0L VAVONVYr 30 Yyyvg 30 OIHYLINNWOD OAILYOdSII0d O¥IN3ID
SVINOD Oy3V1S3ud rdND Y¥01ND3X3 3aVAIINT

FININVINYT TVINILYIN - SOAINYLSNOD NO/3 SOAaNINDAY SN39 3d OVAV13y

C

¢




J

RELAGAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

RESPONSAVEL PELA EXECUGCAO/PRESTAGAO DE CONTAS

oD

Maria Ter&za Mendes da Silva
Presidente

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatao dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAQ PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 02/2024 02.02.24 a 14.03.24
e CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
M oP
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
612.988.000. |Edson José Mendes da Silva Junior _~ L~
1 01.03.24 | R 900,00 | R 900,
058.990 NFS n° 165.812 - Educador Social. P i $ 9 y
il
Lucia Leticia dos santos Sousa Vi L
1.03. .000,0 .000
. " NFS n°® 165.815 - Educadora Social. < P D1:0224 | RS 2000001 R S
-
Maria da C. S. Mendes - Atividades Contabejs”
3 2010 01.03.24 500,00 | R 500,00 4—
01Gs NFS n°: 0150 - Técnica Contabil. - L 2 = 0 $ }
[
Total dos Pagamentos R$ 3.400,00
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

ChC.PE 0108467077



01/03/2024
183701837

- BANCO DO BRASII -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE

12:30:51
0001

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0
DATA DA TRANSFERENCIA 01/03/2024
. HR. DOCUMENTO €12.988.000.058,990
~ VALOR TOTAL 500,00

LES 2L 21

TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EDSON J M SILVA JR

< AGENCIA: 29885-2
NR. DOCUMENTO

CONTA: 58.990-%
611.837.000.122.615

NR.AUTENTICACAC

0.679.DBC.271.5AE.E20

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA ]

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 900,00 (Novecentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestacio de Servigos de Educador Social. XXX XXX XX XX XK XK X X XX X X XX X XXX
Més(es) de Referéncia: FEVEREIRO/24. XX XXX XXX X XX XX XX XX XXX X X X XX XXX,
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 165.812. y.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

2

Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA’(VA JUNIOR

Inscricdo Municipal: 179,081-9

CPF:

Enderego: Rua Cel. Dério Ferraz de S& N© 55, Candeias - Jaboatdo dos Guararapes/PE,

Jaboatdo dos Guararapes, ¢/  de /Mmga

de _zgz4 .

% / ¥

| VEDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR :%;0
A‘e% %‘é
-




AV, Barreto de
Batalha - Ch>=:

fenczes, 1648

314.3230-900 cuvo:

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

- Frazeres - Pzlacio ga
13.377.£72/0001-36

INOTA FISCAL DE sErvico

AVULSA
SERIE UNICA

NO

165.812

H® DA VIa B DRSTTHAGE

Tea

Tomador co Sex¥ co
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVIGO 2 - DATA DE EMISSAO
FEVEREIRO/2024 1 L 01 DE MARCO DE 2024 1
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 129.C081-9
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA CEL DARIO FERRAZ DE SA, 55
CANDEIAS, JABROCATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:
499233040 - EDUCADOR SOCLAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CEZNTRO POLIESPORTIVD COMUNITARIO DE B. DE JANGAD2 961.371-4
ENDEREGO: CPF/CNPRJ:
RUA GIILBER'O CART.OS ZARVAR, 740 10.331.995/0001-27
CANDELAS, JABOATAQC LOS GUARARAPLES, PERNAMBUCO
. 5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
QTD | cODIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 IURVITOS PRESTANCS DY BDLCAIOR SGC A, NO MES DE FEVERY RO B 93¢, 00 930, 00
2024, REFERENTE A 2* DARCELA. o
CODIGO PARA VALIDACAO ==> VSSN35467 TOTAL DA NOTA(R$) 900,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN (%) VALOR DO 1SS (R$)
0,00 902, 00 ISSQN FIXO QUITADO 0,C0
7 -~ CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIaA INTERNET 148.679-1 01/03/2024




Comprovante de transacido
#73354641355

Vocé pagou a

Guia da Previdéncia Social INSS (GPS)

Total pago

R$ 155,32

Detalhe da transacéo
Valor original R$ 155,32

Total pago R$ 155,32

Cdodigo de barras
858500000010553202701169300021250978177420240238

Codigo de autenticacdo Banco

MQKKQTSLJOGFX0G Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS)

Vencimento do boleto Pagador finai

04/03/2024 Edson

Data do pagamento
04/03/2024 10:40:02

2 pagamento pode levar até 2 dias uteis para ser compensado apds o boleto ter sido pago.
Este e um comprovante de transagao. Consulte este comprovante, em qualguer momento, na
secao Atividades do app Mercado Pago.

Em caso de duvidas. por favor, acesse https://www.mercadopago.com.br/ajuda/tudo-sobre-paga-
manto-de-boletos_4874 e confira as informacges da Ajuda.

Atestames gue a operacdo acima foi efetuada de acordo com os dados informados pelo cliente.
Pago pela empresa Mercado Pago no Banco Rendimento.




Lalculo de Lontribuigoes - Guia da Previdencia Social bttps:/sal.rtb.gov.br/FortalSalinternet/taces/pages-calctontribuicoesUL. ..

. -CODIGO DE
- MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps [0~ COPIGO 1163
i SNTO
Foatar, INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS  [TAOAMENT
) 5 .
N e .' 3 SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 _ cOMPETENCIA 02/2024
PREVIOENCIA SOCIAL
! GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s.ipenmiricapor | 212.50971.77-4
I - NOME OL RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS { 55,32
- NIT/
w
= [FDS JUNIOR i
§ HEIPRVCCBRYRIRGERDE i
= = [2osveRssiecitoeeRs
8-
§ - PERNAMBLCO
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
g 15/03/2024 0,00
3 (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
z 8
§ ATERCAO: F vedudn o utificugho de GPS para recolhimento de reveita de valor inferior ao - ATM MULTA F 0.00
« |estipulado em resoluicdio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd | JUROS !
wer adicionada i contribuiclo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
" ) — 1 - TOTAL 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. §
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA

85850000001-0 55320276116-9 300621250978 17742024023-8

AR A




e

Comprovante de transacdo
#71293853531

Vocé pagou a

PM JABOATAO GUARARAPES

fotal pago

Detalhe da transacio
Valor original R$ 251,40

Total pago R$ 251,40

Cadigo de barras

81650000002051402171202140311202402781661 0000001

Codigo de autenticacio Banco

GK160D89QE61PRO PM JABOATAO GUARARAPES

Vencimento do boleto Pagador final

11/03/2024 Edson

Data do pagamento

30/01/2024 17:11:42

Meio de pagamento

Dinheiro na minha conta do MercadoPago

Q pagamento pode lavar ate 2 dias teis para ser compensado apds o boleto ter sicle paao

Este @ um tomprovante de transacao Consulte st comprovante, e qualgues momentn, na

secao Atividades do anp Merg ago

Ei Caso de dividas LOr TaVoL, acesse hitps:/ www.mer adopago.com.bt/aiuda Tudo-sobte 2Ea

meEnta-de-holetos_ 4874 & confira as infe magoes da Atuda

A 2 3 v r a N vy r P Bos - 3
ALESIINGS gque o Reracan acima foi efetuada de s o com os dndns informados nelo clignti

mpresa Mercavle f Banco Rencip 1ento

T~ T
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FLNATURESS ey METLREZS e L)
- _‘% PROFETURA DO | TRIBUTO MERCANTIYL 2 k‘i PREFETURA DO | TRIBUTO MERCANTIL
=<l JABOATAO DOS il JABOATAO DOS
GUARARAPES BEHRERDL aeneEIROA GUARARAPES BAEIENAL smETGAT
1290819 129.081-9
R COMPETENCIA 06 FARDELARAGCERED BOOMPETENGA e FAROE,.
BEFAZ - BEGR EXEGUTIVA DA REGEITA mm/zoz‘ 2‘ - 1-0 BEFAZ - BEGN EXEGUTIVA DA REGEITA MIMIzoz‘ 2‘ ¥ 1-0
o = 10 0% AN [re——
**+ CARNE DO CIM *%+ 1170372024 ¥4 "CARNE DO CIM *#% 1170372024

SHIINTRIAUNTE

EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

IINTRBUNTE

EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

RUA CEL DARIO FERRAZ DR SA, 55
CANDETAS JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54440-110

CANDEIAS JAROATAO DOS

mmmxomxnln 55

mmyu 84440-110

- 188 AUTONOMO RS 251,40

- TOTAL RS 251,40

Nosso Numero: 20240287264 Data de Emissdo: 19/01/2024

188 AUTONOMO

TOTAL

Nozso Nimero: 20240297284

R§ 251,40

RS 251,40

Data de Emissdo: 19/01/2024

12MEEAENS

Prefeitura Operador:

Autenticagdo Mecidnica no Verso

Contribuinte Op dor: A caclo Mecénica no Verso

81620000002-3 51402171202-1 40311202402-7 8726 64000000-8

LT T

¢ o




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.27.43

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA- 122.615-0
SOBRE A TRANSACAO

. 56666666656540301152726082230310
CNPJ DO PAGADOR 10.331.995,/0001 .27
VALOR - 2.000.00
TARIFA: . 10,0
DATA - 01/03/2024 - 12:27.

PAGO PARA: Lucia L Santos Sousa

CPF:  **x 241 614-%*

CHAVE PIX: 10324161492

INSTITUICAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S .A.
AGENCTIA: 0001 - CONTA: 00000000000190706161
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao cnviada cm: 01/03/2024 - 12:27:38

DOCUMENTO: 030102

AUTENTICACAO SISBB: 6.1D7.BC4.91C.D7E.D28
Central de Atendimento BB ===
4004 0001

Consultas, informacoes e Servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes , reclamacoes, Cancelamento de produ-
tos ¢ secrvicos.

Quvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ Outros produtos e servicos de Ouvidoria.




L

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA ]

{

CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestacdo de Servigos de Educadora Social, XXX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXX,
Més(es) de Referéncia: FEVEREIRO/24. XXX XX XXX X XX XX XX XX XXX X X X XX X XX,
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n(s) 165.815. X)zf.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,

£

Nome Completo: LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
Inscricdo Municipal: 109.203-0
CPF:

Ender

—

Jaboatdo dos Guararapes, _,;  de Mance de _zpz4 .

0{%(744—&&0 doo  Semles gmm

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO N° 165 8}5’
AVULSA 1° DA VIA F SESTZIACAC

AV. Barreto de dencres, 1648 - Prasercs ~ Pelacio da - z 1.8

Balalha - CL2: 34.330-900 ClPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNICA Tomador Go Se-~v’co

1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAO

FEVEREIRO/2024

BN

01 DE MARCO DE 2024

-

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO S8OCIAL: INSCRIGAO:
LIUCIA LZTICIA DOS SANTOS SOUSA 109.203-0
ENDERECO :
AxiviIUAUN FRINCIPAL:
499933040 - EDUCADOR SOCLAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICRO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERBQO: CPF/CNPJ:
RUA GILBERTD CARILOS %ARVAR, 740 10.331.295/0001-27
CANDKIAS, JABOATAQ LOCS GUARARAPLS, PERINAMBUCO
5 - DESCRIGCAO DOS SERVICOS
QTD | cODIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SRV CIS PRESTADOS OF «DUCADORE SCCiAL NO MIS FEVERE [0 2.00¢, 00 2.0080,00
DE 2024, REFERENTE A 2® PARCELA.
o o]
€
10 A
NTF00S SENT] gzt
—m_,.‘ - /
— s
cODIGO PARA VALIDAGCAO == TDGAS9376 TOTAL DA NOTA (R$) 2.000,00
6 ~ VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS) ISSQON (%) VALOR DO ISS (R$)
0,00 2.000,00| ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
mw»awiwn.nmxzmnwnuﬂo IMATRICULA N° DO PROCESSO . ELABORACAD DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 148.684-1 01/03/2024




Toft

1*Via-INSS -2°Vin CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS A= OO DE 1163

4 ”'i.‘ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS (T AGAMENTO

L) »

R ke SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 02/2024
PEEVIDERICIA SOCIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 InkNTIFICADOR 128.90977.48-1
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO 6- VALOR DO INSS 1 55’32
NFU/PIS/PASEP 128.96977.48-1
LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA &
8**“*8#!1#883#‘00‘0
“‘#*?tt.tte‘tt*t.‘ e s i
2 - VENCIMENTE % - VALOR OUTRAS
) 15/03/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de vaior inferior ao |10 - ATM MULTAE 0.00
lestipulado em resoluicio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers {JUROS ’
ser adicionada 4 contribuicdo ou importincia cotrespondente nos meses subsequentes, até »
(e o otoksej Hguch ow spirior o velor 1imisto firado, 11 - TOTAL 155,32
Competéncias conselidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85870000001-4 553202701 16-9 30001289097-8 748120
20/62/2024, 1

Linter

Pagamento realizado
R$ 155,32

Sobre a transagido
Vetor original RS 185,32
Desconto R80,00
Sre RS 0,00
Multa R$0,00
Valor Total R$ 185,32
Data do pagamento
segunde-feire, 04/03/2024
Data de vencimento sexta-feira, 18/03/2024
Cddigo de barras
0237
Descriclo Pegamento
Quem recebeu
Beneficiério ars
Quem pagou
Nowme & MARIA TEREZA MENDES DA SLVA
Instituicio Banco inter S.A.
Aghasts: 0001




X s

Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3.cs

<

BURNEIZA ST L2 Y TR
TRISUTO MERCANTIL 2 TRIBUTO MERCANTIL 2
METOYER. BISRATIO BTouDI { mATRTAD
109.203-0 108.203-2
s0az-sech oacumapARacem | PRIMBIRA/2024 24.1-0 oz seon ozumeonnssn | PRIMEERA/2024 26.1-0
T 9 b COTRIINO EERUCRTIND PO 07 OO (ATCRND
b m DO CIn o*@ 11/03/2024 *** CARNE DO CIM #w+ 11/03/202¢
X IOCTA LETICIA DOS SANTOS SOUSA TACIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
Bamtagn DETIRD
RUA FEL1S, 220 RUA FELIZ, 220
'm'mm”m/u,“’@-m ‘“umm”mlumm
i 188 AUTONOMD s 251,40 - 188 AUONOMD RS 281,40
TOTAL RS 281,40 TOTAL »S 281,40
Hosso NGmero: 20240282948 Data da Emisséo: 19/01/2024 — i = Koot
- . Praf Operador: Autenticacdo Mecinice no Verso
81650000002-0 51402171202-1

Comprovante de

18 JAN 2024 - 14:19:08
h Valor R$ 251,40

Pagedor Lucie Leticis dos Sentos Souss

Aglswels 0001

Contta 18070616-1

@ Documento

Favoreo P.M. DE JABOATAO DOS

ido GUARARAPES
81650000002
514021712021

Lk dighinel 403112024027
828480000G0-1

P Pegamentos 8.A. - InstitulgZo ds Pogemanto
ChP 18.296.120/660168

Dda

wenssplo:

Estamos aqul pere ajuder se vocd tiver aigums
ddwida.

bashin —




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.29.45

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

ID: EO000000020240301152922844329415
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 500, 00
TARIFA: : 4,9
DATA: 01/03/2024 - 12:29:

PAGO PARA: Maria da C S Mendes - Atividades Con
CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562

TIPC DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada cm: 01/03/2024 - 12:29:39

DOCUMENTO: 030103
AUTENTICACAO SISBB: 5.B26.703.348.9BB 885

e e e s s

—=ETEmTETETmee S e S R e S S S SR U N O I I I 20 2o = 2o o e e e e e

Central de Atendimento BB
4004 0QQO01

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 Q722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos ¢ servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao soluciocnadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




MARIA DA C S MENDES- ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ - 49,509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS), ref. a 28 parcela de 2024 pelos servigos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal ny«

[41 _4&l

Jaboatdo dos Guararapes, 01 de Marco de 2024. 495091 04/ 0001 15
MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS

oot A

m;'m 010046/0-7 | Jabostéo dos Guararapes-PE __|

810 Wp
Aﬁw

2024
‘/

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 — sala 107 — 1° andar — Empresarial Ayrton Sena
Piedade — Jaboato dos Guararapes
Email: mesm contabii@gmail.com - Cel 81-9.99054001 — Tei. Fixo 4107-7270




NQTA FI§CAL ELETRONICA https://’www.tinus.com.br/csp,/JABOATAO/porta]/nfscpdf.csp'?WP...

N da Nota :ﬂ Substitsida
PREFEITURA DO JABOATAG DOS GUARARAPES 0000001 5(/

# % NOTA GUARARAPES - NFS-¢ Osts ¢ Mwa dn r;:m/ Compatincia

SRS 01/03/2024 s 10:22:41 FEV/2024
Co0ign de veroacso Data Prostacac fe Sarvis

BTCH31438 2010212024
PRESTADOR DE SERVIGOS
ones: 48.509.104/0001-15 inserisbo Nuicpat. 128.978-0

Razso socet. MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

exersco. AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107 _

municio: JABOATAO DOS GUARARAPES ur. PERNAMBUCO

Towtons.(81) 9990-5400 emst MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS

Nome Razéo Socist CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

lepeicnes 10.331.995/0001-27 toscrigto Municioat: 961.3714

lEndoroso: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

()

" Imunicioio: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PE
Teteione:  (81) 3478-8700 e-mai. Mcm.contabil@hotmail.com

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

mEM | DESCRIGAO [ cuanTiDADE [ vaLor unmARIO VALOR TOTAL
1 [SERVIGDS CONiABEIS PRES TADOS NO WES DE FEVEREIRO DE 2024, REFERENIE A 2° FARCELA. i 1,000 500,00, 500,004
VALOR TOTAL DA NFS-s RS: 500,00/
Dedugtes (RS) Base de Calouls (RS) Alcunta (%) Valor do 1SS (R8) Outras Retengdes (RS}
0,00 -— — - 0,00
NSS (R5; ®PJ (RS CSLL (RS COFINS (RS} PIS/PASEP (RS)
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
As informagBes tributarias acima descritas atendem ag disposto no art. 1° da Lei Federa! n® 12.741/2012..

<0 |
BRI 7
: ik 02
- P~
u e

lofl 01/03/2024, 10:2:
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UNIASSELVI

CENTRO UNIVERSITARIO LEONARDO DA VINC
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA

Recredenciado pela Portaria n? 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de setembro de 2020, secdo 1, pagina 119

Rod. Br 470, Km 71, N° 1040 - Bairro Benedito - CEP 89130-000 - indaial/SC
Fone: (47) 32819-000

Cadigo de Autenticacds ¢ :
zozmnsoonannzoomum

Pasa verificagdo de sutenticidade acesse o snte
vaiados .uniasselvi.com.br na opgac verificar autenticidade de
documentos.

Data de Emissdo: 16/02/2024 - 08:57AM

ATESTADO DE MATRICULA

Atestamos para os devidos fins que Elvoenai Victoria Barbosa Moura do Nascimento, RG n?

. CPF ne

matricula n? 3874772, esta regularmente matriculado(a) no 79 semestre/médulc do Curso de
ucenaiatura em Pedagogia no ano/semestre letivo 2024/1 no Polo de Jaboatdo dos Guararapes/PE - Centro, na
modalidade de Ensino a Disténcia / Semipresenciai-flex.

Atestamos, ainda, que os encontros ocorrem no periodo Noturno, no hordrio das 19:00:00 as 21:35:00, conforme

cronograma das disciplinas abaixo relacionadas.

ISCIPLINA R S micw TERMING
Pratlca Interdisciplinar: Oficinas Pedagoglcas (PEDlo )mowHoumﬁ.uanm i horan da- 19:00:00 20/03/2024 | 10/07/2024
studo Transversal VvV (17603), TR natti - Notins o h-c:r(;n‘f Aags 19-00:00 3¢ 21:3%:00) ‘ 21/02/2024 26/06/2024

‘ ltratégias de Leitura (LEE27) . o @ t-0uwrs - Motume ro boraric da- 10.00.00 as 21:35:00) 08/05/2024 | 29/05/2024
iEStUdO Transversal IV {(17602) oo oo Gusite - Rotinie to .hufdlvlu das 15:00.05 as 21:35:08 21/02/2024 26/06/2024
Literatura infantojwenil (LET39) VR iAOneta - NOLSrne N horanio das 19.60:00 a5 :.‘}123);-‘)' H 12/36/2024 03/’07/’2024
Gestao Educacional (PED89) -« w2 -t - Meiunie ne hurano das 10 06:00 a5 21 35.005 27/03/2024 | 17/04/2024
Estagio Curricular Obrigatério Il - Gestao Educacional (PED92)10706pD (a-0uarca - Nowima no norario da- 20/03/2024 | 10/07/2024
iLu:enctatura em FOCO (LEDlO7) Ot - Noetuinn no horatio das 19:00:00 as 2_11‘35'0("" ‘ 14/02/2024 13/03/2024

INDAIAL/SC, 16 de fevereiro de 2024

Assinatura realizada por meio de certificado ICP-Brasil por:

Rodrigoe Murched Botelho
CPF: 370.667.348-74

Consulta de veracidade https://validar.iti.gov.br/

K
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ESTADO DO CEARA
Universidade Estadual Vale do Acarati

Reconhecida pela Portaria Ministerial n° 821, de 31.05.94 DOU 01.06.94

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL VALE DO ACARAU, no uso de
suas atribuicdes e tendo em vista a conclusdo do Curso Superior de Formagéo
Especifica em Gestdo de Recursos Humanos, conforme o Art. 44, inciso | da lei N®
9.394, de 20 de dezembro de 1996, outorga o presente Diploma a

Lowwra Mariw Moendes . Arrudew v Fbow , 
Barbosa 3%

a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.
Sobral-CE, 26 de Abril de 2011.

Mosas, i, S M&'ﬁ aike:

Reitor

Rk

Diplomado (a) ¢

T o e e
e e S

R ————— i S S S
v “ St e




Prof. Ms. Francisco José Carneiro Linhares Prof.? Dra. Maria Palmira Soares de Mesquita
Diretor do Centro de Ciéncias Sociais Aplicadas - CCSA Vice-Reitora

UNIVERSIDADE ESTADUAL VALE DO ACARAU-UVA
DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUACAO-DEG

Nome do Diplomado LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
Pai WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA

Mae MARIA DAS GRACAS SOUSA MENDES

Nacionalidade/Estado BRASILEIRO(A)YPERNAMBUCO

Nascimento 10/07/1982

Identidade 5.612.530 ‘ Org. Expedidor SDS-PE

Conclusdo do Curso 2016.2 Data da Colacao 25/03/2011
N° Registro 176 Livro 43 Folha 88

Processo 8458/11 Data 26/04/2011

Universidade Estadual Vale do Acaraii-UVA )

Curso Superior de Formagio Especifica em Gestiio ’ i
de Recursos Humanos g

1CE NETA

Reconhecido pelo(a) Parecer CEE/PE n® 40/2006 DIRETORA DA DIVISAO DE ADMISSAG. !

Publicado no D.O.E. em 18/04/2006 MATRICULA E REGISTRO DE DIPLOMA
Parecer n° n® 0604/2006, aprovado em 14/12/2006

D.O.E.: 09/03/2007

AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX}:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
2T ‘s . i \‘ T .-«\’l a N g
LAY U AOUS G AU TLD
. PROF.DRA.LUDMILA AHOLIANO GOMES
. ALBUQUERQUE .
PRO-REITORA DE ENSINO DE GRADUACAO

KSV



OUTRAS DESPESAS

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x ) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ ( ) Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 02/2024 02.02.24 a 14.03.24
m CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
EM oP
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
Wellington de Oliveira Martins
1 30101 01.03.24 R$ 1.100,00 | R 1.100,00
Pgto de aluguél de ref. ao més de Fevereiro de 2024. ’ ’
Total dos Pagamentos R$ 1.100,00 |
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTACAO DE CONTAS

Maria Tere:
Presidente

endes da Silva

Técnl enc\ Contabilidade

G0 Sousa Mendes

C
CRC-PE 010846/V°

!l 4
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SISBER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/03/2024 - AUTOATENDIMENTO = 49%22.23

. 1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240301141910631320452
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.100,00
DATA: 01/03/2024 - 11:19:29

PAGO PARA: Wellington O Martins

CPF: *** 875 264-**

CHAVE PIX: 01387526480

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

© AGENCIA: 0233 - CONTA: 00000000000000640921

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor miximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 030101
AUTENTICACAO SISBR: 1.8DE.00F.E54.43¢C.D71

(ﬂal de Atendimentc BB

40Ue 0001
Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, B3AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

H Eu, WELLINGTON DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF n
80, portador da cédula de identidade

, recepi do

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-
Bl , inscrito no CNPJ de n® 10.331.995/0001-27 a importancia de RS
1.100,00 (um mil e cem) reais referente ao aluguel do imével localizado 3
Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 Candeias — Jaboat3o dos Guar rapes — PE,
CEP 54.440-10, pertencente ao més de FEVEREIRO DE 2024/

v

Jaboatdo dos Guararapes, _,; de Mange de 2024,

Wellington de Oliveira Martins
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CNPJ 10.331.995/0001-27

< CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI )
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA
) 1* e 2* PARCELAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE: 01-01 a 31-01-24
S DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIAN°  1837-6 ]
CONTA CORRENTE N°: 22615-7 TIPQ DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA

’|‘DATA (A) = APLICACAO (B) =RESGATADO (C) =SALDO
31-12-23 Saldo anterior R$ 0,89
31-01-24 Aplicagéo R$ 0,00 R$ 0,89 R$ 0,00
TOTAL R$ 089 = $ $

~ $ R 0,89 R$ 0,00

l i /)
B RENDIMENTOS TOTAL = (B+C - A) ] R$ 0,00 |
o
MARIA TEREZAWENDES DA SILVA CONTADOR (A)
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) Técnjca em Contabihidade
CRC-PE 010846/0-7
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010



BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1837-6 122615-0

Cliente CNPJ

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE 10.331.995/0001-27

BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Janeiro/2024

Saldo bruto em 29/12/2023
Aplicagées no més:

Resgates liquidos no més:
Inore resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/01/2024:

Historico de movimentacao

Data Histoérico Capital
29/12/2023 Saldo Anterior R$ 0,89
10/01/2024 Resgate R$ 0,89
31/01/2024 Saldo Final R$ 0,00

% R‘t !n ento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

I0F

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,89
R$ 0,00
R$ 0,89
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00
R$ 0,89

R$ 0,00

Impresso em 14/03/2024 as 10:59



= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI ]

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA

1* e 2* PARCELAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE: 01-02 a 29-02-24

S DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIA N 1837-6 )
CONTA CORRENTE N°: 22615-7 TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
A MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA (A) = APLICACAQO (B) = RESGATADO (C)=SALDO
31-01-24 Saldo anterior R$ 0,00
29-02-24 Aplicagdo R$ 8.419,02 / R$ 4.000,} ¥ R$ 4.419,02
H
TOTAL RS 8.41/9,9{ R$  4.000,07 R$ 4.419,02 |
) #
| RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) [ R$ 0,07 |/
¥ g
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR (A)
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) 12 darfomtelgdo Sousa Mendes
icaem Contablhdade

610-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guara rapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




" “BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia
1837-6

Cliente
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Fevereiro/2024

Saldo bruto em 31/01/2024
Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no més:
ln)re resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 29/02/2024:

Historico de movimentacao

Data Histérico
31/01/2024 Saldo Anterior
02/02/2024 Aplicacdo
05/02/2024 Resgate
n/2024 Resgate
08/02/2024 Resgate
29/02/2024 Aplicagao
29/02/2024 Saldo Final

Conta
122615-0

CNPJ

10.331.995/0001-27

Capital
R$ 0,00
R$ 4.000,00
R$ 1.104,94
R$ 2.895,04
R$ 0,02
R$ 4.419,02

R$ 4.419,02

* Rendimento desde o inicio da aplicacao, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,04
R$ 036
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

IR

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,01
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 8.419,02
R$ 4.000,07
R$ 0,01
R$ 0,32
R$ 0,40

R$ 4.419,02

IOF

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,03
R$ 0,29
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 4.000,00
R$ 1.104,95
R$ 2.895,10
R$ 0,02

R$ 4.419,02

R$ 0,00

Impresso em 14/03/2024 as 11:00




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI ]
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA
1* e 2* PARCELAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE: 01-03 a 14-03-24
i DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIAN® 1837-6 ]
CONTA CORRENTE N°: 22615-7 TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
Y MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) = SALDO
29-02-24 Saldo anterior R$ 4.419,02
14-03-24 Aplicagéo R$ 0,00 R$ 4.419,03 R$ 0,00
" J
TOTAL RS 441002 / R$  4.419,03 / R$ 0,00
/] A
P4
[ RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) [ R$ 0,01 ]

) g
MARIA TERE2A MENDES DA SILVA CONTADOR (A)
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

CRC-PE-010846/0-7
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Gua rarapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1837-6 122615-0

Cliente CNPJ

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE 10.331.995/0001-27
BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Marco/2024

Saldo bruto em 29/02/2024 R$ 4.419,02
Aplicagdes no més: R$ 0,00
Resgates liquidos no més: R$ 4.419,03
IRnre resgates no més: R$ 0,00
IOF sobre resgates no més: R$ 0,17
Rendimentos no més: R$ 0,18
Saldo bruto em 14/03/2024: R$ 0,00

Historico de movimentacao

Data Histérico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
29/02/2024 Saldo Anterior R$ 4.419,02 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
01/03/2024 Resgate R$ 4.418,99 R$ 0,18 R$ 0,00 R$ 0,17 R$ 4.419,00
04/03/2024 Resgate R$ 0,03 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,03
1”/2024 Saldo Final R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 14/03/2024 as 11:01




CNPJ 10.331.995/0001-27

“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA _ 1 PARCELA
PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE 01-01 a 31-01-24
] DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 i} ) | CONTA-CORRENTE N° 22615-7

MOVIMENTACAO BANCARIA

DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-} Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00

A

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

Técniga em Contabilidade

CRC-PE 010846/0-7

CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




' 22/02/2024, 11:32

O3 Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

i g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

g et

Cliente - Conta atual

(G331221124888445015
22/02/2024 11:31:55

Agéncia 1837-6
Conta corrente  122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO COMU
e de 01/01/2024 até 31/ 01/ 2024
Langamentos
balaDn'::ete - ov!ijrntento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
20/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior —— 0,00C
10/01/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 870.101.200.120.308 } j@
Cobranga referente 10/01/2024 \
10/01/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 0.89C 0.00C
25/01/2024 1837 99021 870 Transferéncia recebida 611.837.000.074.021 77,14 C
25/01 14:49 CENTRO P C BARRA JANGADA = =
25/01/2024 1837 98021 470 Transferéncia enviada 610.934.000.069.688 { 7,03D \
25/01 14:57 JABOATAO DBL PSB FNAS ) H'”ﬂ;}
25/01/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 870.250.802.327.891 | 7011D ) 0,00C
Cobr parc ref a 10/01/2024 ko
31/01/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES :
H3 tarifas pendentes de cobranca. Total em

22/02/2024 R$ 80,98. Sujeito a cobranca

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24.2#ftemplate/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

n



SISBB - SISTEMA DE INFORMAGOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74021-7

FAVORECIDO

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122615-0
NOME CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
VALOR: 77,14

DATA: 25/01/2024

Devcﬁugac do soddo

e
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L
Lok J
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SISBB - SISTEMA DE INFORMAGOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122615-0

FAVORECIDO

AGENCIA: 934-2 CONTA: 69688-9
NOME CLIENTE: JABOATAO DBL PSB FNAS
VALOR: 7,03

DATA: 25/01/2024

D
\

‘«O

C

Devdo

clo SsodVdd



meme CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA 1* e 22 PARCELA
'PRESTA(;AO DE CONTAS
PARCIAL - ~ FINAL PERIODO DE 01-02 a 29-02-24
i} DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 i} ] | CONTA-CORRENTE N° 22615-7
MOVIMENTACAO BANCARIA
~ DISCRIMINAGAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
() Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
™
SALDO DISPONIVEL 0,00
A 2 ! a Mendes

MARIA TEREZA'MENDES DA SILVA Técnica gnConnabilldade
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A)CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Ja ngada — Jaboatdo dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




14/03/2024, 10:23

O visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia 1837-6

Conta corrente

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO COMU

G331141018568844014
14/03/2024 10:21:29

ke de 01/02/2024 até 29102/ 2024
Langcamentos
balela)r:éete movli?:ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
25/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/02/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 4.500,00 C
02/02 13:43 JABOATAO DBL PSB FNAS
02/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.201 500,00 D
02/02 18:12 Mcm Contabil
02/02/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 4.000,00 D 0,00C
h 05/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.501 1.100,00 D
05/02 07:22 Wellington De Oliveira Mar ;
05/02/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 870.361.200.092.604 { m
Tar. agrupadas - ocorrencia 02/02/2024 |
05/02/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.104,95C 0,00C
07/02/2024 1837 99021 870 Transferéncia recebida 611.837.000.074.021 4,90 C
07/02 13:25 CENTRO P C BARRA JANGADA
07/02/2024 1837 99021 470 Transferéncia enviada 612.988.000.058.990 900,00 D
07/02 14:48 EDSON J M SILVA JR
07/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.701 2.000,00 D
07/02 14:31 Lucia Leticia Dos Santos S
07/02/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 2.895,10C 0,00C
08/02/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 860.391.200.087.154 0,02D
Tar. agrupadas - ocorrencia 07/02/2024
n 08/02/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 0,02C 0,00C
29/02/2024 0934 98015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 4.500,00 C
28/02 15:09 JABOATAO DBL PSB FNAS
29/02/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 800.601.200.095.666 998D
Tar. agrupadas - ocorrencia 07/02/2024
29/02/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 880.600.800.339.806 71,00D
Cobranga referente a 14/02/2024
29/02/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 4.419,02D
29/02/2024 0000 00000 999 SALD (0] 0,00C
oBSERVACOES: T

................................................

Ha tarifas pendentes de cobranca. Total em

14/63/2024 R$ 85,92.

Sujeito a cobranca

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento2 .bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2 -26.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

e ———————

1/2




SISBB - SISTEMA DE INFORMAGOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74021-7

FAVORECIDO

AGENCIA: 1837-6 QONTA: 122615-0
NOME CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
VALOR: 4,90

DATA: 07/02/2024




ai

= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA _ 1* ¢ 22 PARCELA
- PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL -j FINAL PERIODO DE 01-03 a 14-03-24
| _____DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 ] | CONTA-CORRENTE N° 22615-7
_ MOVIMENTAGCAO BANCARIA
() DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (RS)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancéario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario
() Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
h
SALDO DISPONIVEL 0,00
ﬁ Méda g% Sousa Mendes
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA L Mol
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) ROV 010846/07
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Ja ngada — Jaboatdo dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




© "18/03/2024, 21:44

Z

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

[ Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

G337182041551791007

18/03/2024 21:44:39

Agéncia 1837-6
Contacorrente  122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO COMU
s de 01/03 /2024 até 14/ 03/ 2024
Langcamentos
b Bt [.)t Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior - 0,00C
01/03/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 93.067.566.979.191 r’; 00C )
01/03 12:25 43300057434 MARIATEREZAM .
01/03/2024 1837 99021 470 Transferéncia enviada 612.988.000.058.990 800,00 D
01/03 12:30 EDSON J M SILVA JR
01/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.101 1.100,00 D
h 01/03 11:19 Wellington De Oliveira Mar
01/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.102 2.000,00 D
01/03 12:27 Lucia Leticia Dos Santos S
01/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.103 500,00D
01/03 12:29 Mcm Contabil
01/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 4.418,00C 0,00C
04/03/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 820.641.200.090.040 0,03D
Tar. agrupadas - ocorrencia 01/03/2024 R
04/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 0,03 g,00C
14/03/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 141.536.123.330.792 85,92 C
14/03 15:36 49509104000115 MARIADA C
14/03/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.740.804.158.323 71,00D
Cobranca referente a 11/03/2024
14/03/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 870.741.200.088.937 14,92D
Tar. agrupadas - ocorrencia 01/03/2024
ﬂ 14/03/2024 0000 00000 998 SALDO 00C
Saldo Atual 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2024
OBSERVACOES: o
Transagéo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.
https://autoatendimento2. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.26. 2#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3F h=sim

12



slinter

Pix enviado

RS 81,00

Sobre a transagao

Data do pagamento

Horario

ID da transagao

Sexta, 01/03/2024

12h25

E00416968202403011525gyX3qz59mHO

Quem recebeu

Nome

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ
Instituigao
Agéncia
Conta

Tipo de conta

Quem pagou
Nome
CPF/CNPJ

Instituigao

***331.995/0001-**
Bco do Brasil S.A.
1837

122615-0

Corrente

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
***000.574-**

Banco Inter S.A.

Digitalizado com CamScanner
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Comprovante de
transferéncia
14/03/2024 - 15:36:12

Valor R$ 85,92

Tipo de transferéncia Pix

Descricao

Ref. tarifas bancaria .

2} Destino
Nome Centro P C Barra Jangada
CNPJ 10.331.995/0001-27

Instituicdo BCO DO BRASIL S.A.

Agéncia 1837
Conta 122615-0
Tipo de conta Conta corrente
3} Origem

Nome MCM CONTABIL

Instituigao NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia 0001
Conta 22345256-2
CNPJ 49.509.104/0001-15

Nu Pagamentos S.A. - Instituigdo de
Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transagéo: 4
E18236120202403141836506e999af5f Ao, ¢
Estamos aqui para ajudar se vocé tiver \ oL j.*i .
alguma duvida. 0%

Me ajuda —

Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento
em dias Uteis, das 09h as 18h (horario de
Sao Paulo).

Digitalizado com CamScanner



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Jaboatdo dos Guararapes, 21 de marco de 2024.

Assunto: Prestagdo de contas Financeira

Organizacdo da Sociedade Civil (OSC): CEPEC- Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada

Termo de Colaboragio: N° 008/2023 - SAS | CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Celebragdo de parceria entre administragdo publica e organizagdes da sociedade civil atuantes
na area de assisténcia social selecionadas para a execugdo indireta dos servigos socioassistencias de
protegdo social basica e protegdo social especial de média complexidade, a fim de atender pessoas
acima de 60 (sessenta) anos no Municipio do Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

O Centro Poliesportivo Comunitirio de Barra de Jangada recebeu o valor de RS 4.500,00 (quatro
mil e quinhentos reais) referente a parcela de JANEIRO/24 no dia 02/02/2024 ¢ de FEVEREIRO/24 no dia
29/02/2024.

Inicialmente, a presente institui¢do possuia um saldo em aplicagdo anterior no valor de RS 0,89 (oitenta
nove centavos). Foram feito depdsitos que totalizaram o valor de RS 248,96 (duzentos e quarenta e oito reais e
noventa e seis centavos) referente tarifas bancarias.

Em relagdo as despesas, o Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada obteve um total de
RS$ 9.000,00 (nove mil reais) destinados ao pagamento de funcionérios e outros pagamentos adversos que estdo
alinhados com o plano de trabalho da institui¢fio. Além disso, foi registrado despesas referente tarifas bancérias
no valor de R$ 242,90 (duzentos e quarenta e dois reais e noventa centavos).

Ao final do periodo, a instituigdo possufa rendimentos que totalizaram um valor de R$ 0,08 (oito
centavos), finalizando com o saldo financeiro de RS 7,03 (sete reais e trés centavos) no qual foi devolvido para
o fundo nacional da assisténcia social, AG 1837-6, CC 122615-0.

relatdrio resume a analise das pegas que compdem a Prestagdo de Contas do Termo de Colaboragdo N°
008/2023 - SAS, entre o Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada e o Municipio de Jaboatdo dos
Guararapes, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo € avaliar a execucido
financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n°
13.019/2014, alterada pela Lei n® 13.204/2015.

=l=lolo|Nlou|s|wn- e

N O

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatério 0SC

Declaracdo de Guarda de documento

Certiddes

GFIP

T
.
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6
MAT. 59267-5

ADRIANA MAGALHAES
MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTACAO DE CONTAS




PREFEITURA DD

WV \={o):Yy: (o SECRETARIA EXECUTIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

MODALIDADE: | X | Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIODE | N*
BARRA DE JANGADA. : :
OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitéria de [DOSOS.

PERIODO DE EXECUCAQ: JANEIRO 2024

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espago Fisico: O espago possui drea para atividades celazer e

recreagdo, 09 salas para atividades coletivas, 03 salas para atendimento individual, 02 wzfqhas. 01
almoxarifado banheiro, 01 dispensa e 07 banheiros. A equipe é composta por trés educadoras 590815 euma
coordenacao, Todos os ambientes em bom estado de conservagdo, decorado com temas aprognados ecom
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe apresenta conl‘fe’czmemo sobre
o plano de trabalho. A instituigio conta ainda com Psicélogo, Nutricionista, Fxs:o:cjljapejﬁa €
Neuropsicopedagoga voluntarios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dinamica na facilitagdo das
atividades e boa relacdo com o grupo. -

B) Descrigdio sumdria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatdrio esta Seﬂ_d"_f ez!fza';:‘o‘
com base no relatério de execugdo enviado pela Instituicio, uma vez que no més de referéncia 1ao iol
possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com o relatério supracitado, a Instituic2o rezlrzoq _as
atividades descritas no plano de trabalho para a programagio do més de JANEIRO, contemplando reumfo
com as pessoas idosas e familiares/cuidadores participantes para explanar as expectativas e apresentacao
do plano de trabalho, oficina de cidadania e artes manuais com o tema Janeiro Branco e dinimicas de
grupos. Ainda de acordo com o relatério, ndo houve visita da técnica do CRAS de referénciza nem
encaminhamento para a rede socioassistencial.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acorde com o relatdrio de execucio, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo, contemplando
a meta de 90 idosos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):De acordo com o
relatério de execugio do més de janeiro as atividades realizadas estimularam aos usudrios atitudes
positivas, comportamentos mais autdnomos e priorizando sua saiide e ampliando sua identidade cultural,

E) Providéncias ou recomendagdes: No més referido n3o foi possivel realizar a visita de monitoramento
devido a reorganizagdo do setor com a chegada de novas institui¢des a necessidade de recepciona-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacdes.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizac¢io da Sociedade
Civil a Geréncia de Protegdo Social Bdsica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Jaboatio, 20 de fevereiro de 2024

"
illena Fontes

Recebimento pelo setor de
Presta¢iio de Contas da
SEMASC

Data:

Analista em Politicas Sociais ¢ Econémicas -
Assistente Social CRESS/PE 5818

Assinatura:

mat.19794-7

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Barao de Amaragi, 600 -~ Piedade
CEP: 54400-180 — Jaboatao dos Guararapes/PE

CS CamScanner
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Lﬂ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO MELHOR VIVER

PESSOA IDOSA
(JANEIRO — 2024)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-B)J
TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 14 anos

N2 DO CONVENIO: -

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Proximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAO: R$2.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagdo Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: 900,00

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacgdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERAGCAO: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h



o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27
REMUNERACAO: voluntaria

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS PESSOAS IDOSAS
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA ( 13:00h as 15:00h) QUARTA ( 15:00h as 17:00h)
QUINTA (08:00 as 11:00 e das 13:00h as 17:00H) SEXTA ( de 07:00h as 09:00he das 13:00h as 17:00h)

® QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
o CRAS:00
® CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00
QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA:
DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS
ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANGCADO
ATIVIDADE ‘
Reunido com as Pessoas 02a31/01 e Sensibiliza¢do dos cuidadores ¢
~™ Idosas e familiares/cuidadores familiares para socializagdo daj
participantes para explanar as| pessoa Idosa;

espectativas e apresentagdo do

] de trabalho. e Compreengdo da necessidade da
plano de trabalho.

presenga de familiares ¢

cuidadores no dia a dia da

pessoa idosa.

Oficina de cidadania e artes 02a31/01 e Compreengdo sobre saude

Manuais :Janeiro Branco mental

e Estimulagdo da criatividade e
cognigdo da pessoa idosa

e Socializagdo e interagdo entre
as pessoas idosas

Dindmicas de grupo € 02 a31/01 e Reconhecimento do eu e do

simulagdoes outro;

e Integracdo do grupo.




i FN CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

AGAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE '

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS:

® Orienta tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (x ) Ndo
® Contribui para a organizacio das atividades com responsaveis e pessoas idosas
juntos?( ) Sim ( x ) Nao ‘
® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das pessoas idosas ?
()Sim() Nao
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com 0s usuarios
()Sim (x ) Nao
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Nao
e Facilitainformacdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
. ()Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES?01
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim ( ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim ()
Nado
® Acompanham a execucdo do projeto? ( ) Sim ( ) Nao



} A
o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUGAO TEMATICA.

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de janeiro houveram muitas chuvas e poucos pessoas conseguiram participar do encontro,
porém repassamos em transmiss&o direta via Whatszap todas as informagdes.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usuario: Amara da Silva Cavalcante

Idade: 69 anos

Comunidade: Barra de Jangada

“Ah aqui é muito bom, me diverto, encontro minhas amizades e aprendo muita coisa”

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS




- CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




PREFEITURA DO

W):\={0):N VYol SECRETARIA EXECUTIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: X Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE;: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de IDOSOS.

PERIODO DE EXECUCAO: FEVEREIRO 2024

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espaco possui area para atividades de lazer e
recreacao, 09 salas para atividades coletivas, 03 salas para atendimento individual, 02 cozinhas, 01
almoxarifado banheiro, 01 dispensa e 07 banheiros. A equipe € composta por trés educadoras sociais e uma
coordenagdo. Todos os ambientes em bom estado de conservagao, decorado com temas apropriados e com
espaco suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe apresenta conhecimento sobre
o plano de trabalho. A instituicio conta ainda com Psic6logo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntérios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dinimica na facilitacdo das
atividades e boa relacio com o grupo.

B) Descrigdo sumdria das atividades e metas estabelecidas: 0 presente relatério est4 sendo realizado
com base no relatério de execucgio enviado pela Instituicdo, uma vez que no més de referéncia nio foi
possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com o relatério supracitado, a Instituicdo realizou as
atividades descritas no plano de trabalho para a programagao do més de Fevereiro, contemplando reuniio
com as pessoas idosas e familiares/cuidadores participantes para explanar as expectativas e apresentacao
do plano de trabalho, oficina de cidadania e artes manuais com o tematicas carnavalescas e dinimicas de
grupos. Ainda de acordo com o relatério, ndo houve visita da técnica do CRAS de referéncia nem
encaminhamento para a rede socioassistencial.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execucao, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendacdes do poder
publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo, contemplando
a meta de 90 idosos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):De acordo com o
relatério de execugio do més de fevereiro as atividades realizadas estimularam aos usudrios atitudes
|_positivas, comportamentos mais auténomos e priorizando sua satde e ampliando sua identidade cultural,

E) Providéncias ou recomendagées: No més referido nio foi possivel realizar a visita de monitoramento

devido a reorganizagio do setor com a chegada de novas instituicdes a necessidade de recepciond-las, por
este motivo nao houveram providéncias ou recomendacoes.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizacio da Sociedade
Civil a Geréncia de Protecdo Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Jaboatio, 23 de fevereiro de 2024 Bérbara Lima
Chefe de nticleo - SCFV
matricula: 913754

Recebimento pelo setor de
Prestacdo de Contas da

SEMASC Documento assinado digitalmente
Data: @;b BARBARA CECILIA SILVA DE LIMA
g " Data: 19/04/2024 09:46:35-0300
Assinatura: Verifique em https://validar.iti.gov.br

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 600 — Piedade
CEP: 54400-180 - Jaboat&o dos Guararapes/PE
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS '
PROJETO MELHOR VIVER

PESSOA
IDOSA
(FEVEREIRO - 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 14 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Proximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAO: R$2.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagéao Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAOQ: 900,00

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAOQ: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestao de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: voluntaria
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Lﬁ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAGOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS PESSOAS IDOSAS
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA ( 13:00h as 15:00h) QUARTA
(15:00h as 17:00h) QUINTA (08:00 as 11:00 e das 13:00h as 17:00H) SEXTA (de
07:00h as 09:00he das 13:00h as 17:00h)
) QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
¢ CRAS: 00
¢ CONSELHO TUTELAR: 00

¢ OUTROS ORGAOS: 00 , ,
QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE

FORMA
CONJUNTA:
DESCRIGAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS
ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO
EXECUCAO ALCANCADO
DAATIVIDADE
PN Oficina de corpo e 07/02 a 29/02 e Viabilizar os movimentos
: movimento atividades de rotineiros de forma segura e
cognicao x e oferencendo maior|
desenvolvimento autonomia e independencia
psicomotor executado no ambiente familiar e
dentro da pscina e na area comunitario na execugao
coberta  (funcional) do dos movimentos cotidianos.
anexo.
Oficina de Danga e cultura :
Frevo )
Oficina de cidadania e artes 07/02 a 29/02 e Compreengédo sobre saude
Manuais :CARNAVAL mental
e Estimulagdo da criatividade
e cogni¢ao da pessoa idosa
e Socializagdo e interagdo
. entre as pessoas idosas
Dindmicas de grupo e 07/02 a 29/02 ¢ Reconhecimento do eu e do
simulacaoes outro;
e Integracdo do grupo.




e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

AGAO PLANEJADA

DATA DE

EXECUCAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

INFORMAGOES Dp REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

NO PERIODO: ESSAS VISITAS:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU

¢ Orienta tecnicamente a execugéo do servigo? ( ) Sim (x ) N&o
o Contribui para a organizagéo das atividades com responsaveis e pessoas

idosas juntos?( ) Sim ( x) Nao

¢ Facilita o encaminhamento de casos de violagao de direitos das pessoas

idosas ? ( ) Sim( ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO

MES EMREFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:

¢ Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os

usuarios( ) Sim (x ) Nao

e COrienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) Nao

e Facilita informagdes sobre 0 acesso a servigos publicos a que a familia tem

- direito?( ) Sim (x

) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO

MES?01
ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execugao do servigo? () Sim ( ) Nao
e Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()

Sim ()Nao

¢ Acompanham a execug¢éo do projeto? ( ) Sim ( ) Nao




el CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A '

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERE~NCIAS) BEM COMO
DE ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATIC
EXECUCAO A '
2° Seminario Municipal sobre [29/05 Mostre suas cores e ilumine os
Doengas Raras raros.

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de janeiro houveram muitas chuvas e poucos pessoas conseguiram participar do
encontro, porém repassamos em transmissao direta via Whatszap todas as informacgdes.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usuario: Amara da Silva Cavalcante

Idade: 69 anos

Comunidade: Barra de Jangada

“Ah aqui é muito bom, me diverto, encontro minhas amizades e aprendo muita coisa”

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

ATENDIMENTO AVALIATIVO INDIVIDUAL ANTES DOS EXERCICIOS FiSICOS




i CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

AVALIAGAO PARA CORPO EM MOVIMENTO NA PSICINA




e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




| CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

PARTICIPAGCAO EM EVENTO MUNICIPAL: 2° SEMINARIO MUNICIPAL SOBRE DOENGAS
RARAS




A
oy ,
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constitui¢do Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposigdo do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) nio remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengfo e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, 0s
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

@) apresenta anualmente a Escrituragio Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
6rgios de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagio e esta ciente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-
Lein® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cédigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 15 de margo de 2024.

MARIA TEREZAMENDES DA SILVA
PRESIDENTE

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
L COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D7 2 AseRTURA
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagées de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educacao infantil - creche
85.12-1-00 - Educacao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacdo profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
85.92-9-01 - Ensino de danga
85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atengio a satiide humana nio especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgdo e promogio de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagio e lazer nio especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e 2 arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagao Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 SEkEES
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedekdd
' SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ddkddddd drkdekdekdhk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 11/03/2024 as 16:15:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:42:20 do dia 13/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 10/04/2024.

Cadigo de controle da certiddo: C74E.A602.1EEF.EB4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2024.000000841917-47 Data de Emissao: 19/01/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislacéo vigente e de acordo com os registros existentes neste érgéo,
que o requerente acima identificado esta em situagcdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo n&o pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidéo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao é vélida até 17/04/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Inviélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacao de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacgao nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACOES: NAO INFORMADO

Pagina 1 de 1
Emitido em: 19/01/2024 11:31:28




SCCRITARIA DA TAZENDA

B Zrmuimbuco

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000000841435-05 Data de Emissdo: 19/01/2024

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢oes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situacao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

. resente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddo é valida at¢  17/04/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagédo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  19/01/2024 11:21:21



Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 081.862

De acordo com a legisla

Gdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos

existentes, o contribuinte de que trata a presente certiddo estd REGULAR com suas
obrigagdes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

ipo do Tributo

MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscrigdo Mercantil 961.371-4
Sequencial Imobilidrio [14301172
Denominagdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
ome de Fantasia CEPEC-BJ.
,Igner/ch 10.331.995/0001-27
-rogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
airro/Distrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
tividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrado desde 08/2010
Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO
Situagdo ATIVO
Observagdes:
~

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatfio dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quailsquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidio.

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de MARGO de 2024.

Cédigo de Validacgdo

LPLM09206

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboat3o dos Guararapes-PE

CEP:54.330-900 / email: nacdapjgegmail.com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPIJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacdo na administragio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissio desta certidio 0s responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de deciséo judicial.

Certiddo emitida as 07:39:31 do dia 18/03/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
h_ttps://contas.tcu.gov.br/ords/f?szNABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 576H180324073931

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.




. 18/03/2024, 07:32 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.331.995/0001-27

SoI::?azl?o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
™ GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/03/2024 a 15/04/2024

Certificacdo Numero: 2024031700573851001892
Informagdo obtida em 18/03/2024 07:32:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador, jsf

n




PODER JUDICIARIO

LS
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n°: 56981828/2023

Expedigdo: 16/10/2023, &3s 09:36:30

Validade: 13/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agé@ncias ou filiais.

A aceitagd3o desta certidido condiciona-se 3 verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das peéssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




* 2 MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
ﬂ Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Periodo de apuragdo|01/2024
Declaragdo Retificadora|Nao
Identificagdo da apuragdo de débitos|{24913335259 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicdo Previdenciaria Segurados
Contribuigdo Previdenciaria Patronal
Contribuicdo para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COFINS
PIS
CSRF
COSIRF

Sem Movimento

™

O ¢ sente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e nao pagos serdo enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito
com recursos publicos, a concess&o de incentivos fiscais e financeiros e a celebragdo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuigao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cédigo Penal).

No caso de falta de apresentagéo ou de apresentagdo de declaragdo com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002.

Nao surtirdo efeitos as retificagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

Henviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;
e incluidos em parcelamento deferido;
« que tenham sido objeto de declaragdo de compensagao nédo passivel de retificagdo ou cancelamento.

Também nao surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagédo da declaragédo ocorra apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|18/03/2024 07:49:04
N° do recibo de entrega|0000050000216076042




. MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
I Recibo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Periodo de apuragdo|02/2024
Declaragao Retificadora|Nao
Identificagdo da apuragao de débitos]2491 3338067 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
Tributos| Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigao Previdenciaria Segurados
Contribuigao Previdenciaria Patronal
Contribuicdo para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COFINS
PIS
CSRF
COSIRF

Sem Movimento

(0] Qsente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Uni&o, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirao multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito
com recursos publicos, a concess&o de incentivos fiscais e financeiros e a celebragéo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagao Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagéo e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentagéo de declaragdo com incorre¢bes ou omissoes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

Nao surtirdo efeitos as retificagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

Henviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;
e incluidos em parcelamento deferido;
« que tenham sido objeto de declaragao de compensag&o néo passivel de retificagéo ou cancelamento.

Também ndo surtirdo efeitos as retificagées de débitos de tributos em relagéo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacéo da declaragé@o ocorra ap0s o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em[1 8/03/2024 07:49:57
N° do recibo de entrega|0000050000216076063




« CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO/2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA PESSOA IDOSA
JANGADA 12 @ 22 PARCELAS
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis referente a
12 ¢ 22 parcelas da Prestagéo de Contas do Convénio-SCFV da Pessoa Idosa, encontram-se guardados, arquivados
em boa ordem e conservagdo, identificados e a disposigéo do Orgdo Concedente do Convénio, bem como dos
’Qrgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboatéo dos Guaraﬁs, 14 de margo de 2024

Maria Tere2d Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
Jaboatdo dos Guararapes, 14 de margo de 2024

Tesoureiro/Contador (CRC)

'S .
'| CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de margo de 2024

Tesoureiro/Contador (CRC)

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 - CEP 54.440-010




